

Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.



Kaina - 1,20 Eur

vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. KOVO 1 D. penktadienis Nr. 16 (8677)

PREZIDENTO RINKIMAMS ARTĖJANT...

Vyriausioji rinkimų komisija informuoja, kad iki gegužę vykiančių Respublikos Prezidento rinkimų likus šiek tiek daugiau nei 70 dienų, visi juose kandidatuojantys asmenys bendrai jau yra gavę daugiau kaip 560 tūkstančių eurų.

Didžiausią dalį šios sumos - beveik 400 tūkst. eurų sudaro lėšos, kurias pervedė kandidatus keliančios ar juos rinkimuose remiančios politinės partijos. Dar daugiau kaip 150 tūkst. eurų būsimiesiems kandidatams yra suaukoję fiziniai asmenys. Dar 10 tūkst. eurų iš savo asmeninių lėšų savo politinei kampanijai yra skyrę kandidatuojantys į Prezidentus asmenys.

Dauguma rinkėjų būsimuosius kandidatus remia mažomis aukomis, kurios neviršija 50 eurų. Tačiau VRK suskaičiavo, kad jau yra net 58 aukotojai, pervedę didesnes kaip 50 eurų sumas. Kandidatuojančius asmenis gausiau remia vyrai (39), nei moterys (19). Kandidatų finansinių įplaukų duomenys rodo, kad yra net 4 vyrai, kurie būsimiesiems kandidatams paaukojo daugiau kaip 10 tūkst. eurų.

Daugiausia lėšų Respublikos Prezidento rinkimų politinei kampanijai finansuoti yra šių pretendentų į kandidatus sąskaitose: Aurelijus Veryga (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos keliamas kandidatas) - 202 000 eurų; Ingrida Šimonytė (Tėvynės sąjungos - Lietuvos krikščionių demokratų keliamas kandidatas) - 150 000 eurų; Ignas Vėgėlė (išsikėlęs kandidatas) - daugiau kaip 73 tūkst. eurų; Gitanas Nausėda (išsikėlęs kandidatas) - daugiau kaip 47 tūkst. eurų; Giedrimas Jeglinskas (Demokratų sąjungos "Vardan Lietuvos" keliamas kandidatas) - beveik 39 tūkst. eurų; Eduardas Vaitkus (išsikėlęs kandidatas) - daugiau kaip 28 tūkst. eurų; Dainius Žalimas (Laisvės partijos keliamas kandidatas) - beveik 16,5 tūkst. eurų; Valdas Tutkus (išsikėlęs kandidatas) - beveik 4 tūkst. eurų; Andrius Mazuronis (Darbo partijos keliamas kandidatas) - 2 tūkst. eurų. Iš viso informaciją apie tai, kiek lėšų jau yra gavę, VRK jau yra pateikę 9 iš 14 politinės kampanijos (Nukelta į 3 psl.)

ISSN 1648-4096



Paramą į Ukrainą vežiojantis molėtiškis kviečia nepavargti remti

Praėjusį šeštadienį surengta solidarumo akcija su Ukraina, nes minėtos jau antrosios žudikiško karo, trypančio laisvės keliu žengusios šalies veidą, naikinančio žmones, grobiančio vaikus, metinės. Surengtoje Radarom akcijoje lietuviai surinko daugiau nei aštuonis milijonus eurų saugaus kario rinkiniams, kurių bus nupirkti per tūkstantį... Šalia šių ak-

viskas susidėjo į vietas - "turiu prisidėti prie pagalbos." Anuomet, pamatęs socialinėje erdvėje kito molėtiškio Gedimino Ivanausko postą, kad reikia vairuotojo važiuoti į Ukrainą su parama, net nedvejojo... Beje, jis buvo ir vienas iš iniciatorių kartu su molėtiškiu Karoliu Sabeciu akcijos, kurios metu Molėtų miesto gatvėmis važiuo automobi-



Arnas į Ukrainą šią savaitę išvyko jau šešiasdešimtą kartą. Jis kviečia molėtiškius remti Ukrainą, jau šešiasdešimtą kartą per tuos dvejus metus, nuo 2022 - ujų vasario 24-osios, kuomet, kaip pats sako, jam iš karto

lių kolona su ukrainietiška simboliška, kiekvienam akcentuojant, kad netoli mūsų vyksta baisus karas, kuriam turime priešintis drauge... (Nukelta į 3 psl.)

SUVESTINES UŽPILDĖ ORDERININKAI, DĖL BUTELIO IŠDAUŽYTI LANGAI, SUKČIŲ PINKLĖS

Dėl girtavimo, triukšmo, galimo smurtavimo pranešimai ir praėjusią savaitę dominavo įvykių suvestinėse. Šiai kategorijai galima priskirti be maž trečdalį visų gautų pranešimų, kurių fiksuota beveik 60. Pareigūnai rašė protokolus, skyrė orderius, kurių per savaitę išdalinti penki, o 15 - ai parų nuo artimųjų atriboti trys vyrai ir dvi moterys...

Per dešimtį pranešimų buvo gauta dėl įvykių keliuose - iš jų dažniausias prasilenkiant veidrodėliais susikabinę automobiliai, beje, tokių incidentų daugiausia būta kelyje Mo-



Pareigūnai skuba ir pagal ne jų kompetencijai priskiriamus pranešimus

kiaulių maras. Šerną sumedžiojo "Giedros" medžioklės klubo medžiotojai.

TROFĖJŲ APŽIŪROS. Praėjusią savaitę VDU Žemės ūkio akademijoje įvyko Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos (LMŽD) medžioklės trofėjų ekspertų komisijos posėdis, kuriame dalyvavo ir molėtiškis komisijos narys Virgilijus Andrukonis. Posėdžio metu aptarta šių metų trofėjų apžiūrų rajonuose organizavimo tvarka ir apžiūrų grafikas - 2023/2024 metų medžioklės sezono metu sumedžiotų medžioklės trofėjų apžiūras LMŽD rajoninės draugijos ir skyriai vykdys kovo - birželio mėnesiais.

MOKĖS PROPORCINGAI. Valstybinė energetikos reguliavimo taryba (VERT) patvirtino elektros energijos įrenginių prijungimo prie elektros tinklų įkainių nustatymo metodikos pakeitimus, kurie įsigalios nuo šių metų balandžio 1-osios. Pokyčiu siekiama supaprastinti naujų elektros energijos vartotojų prijungimo paslaugų ir esamų vartotojų galios didinimo kainodarą. Taip pat išspręsti dabar egzistuojančią problemą, kai privatus ar komerciniai elektros energijos vartotojai, norėdami prisijungti prie elektros tinklų, turėdavo apmokėti tinklo rekonstrukcijos kaštus. Įsigaliojus pakeitimams, visi vartotojai už prijungimą prie tinklų mokės proporcingai.

PREMIJŲ KONKURSE. Kaip ir kasmet, rajono literatai ir kraštiečiai buvo kviečiami dalyvauti Molėtų rajono savivaldybės Kazio Umbraso literatūrinės premijos konkurse. Kūrinių laukta iki vasario 19 - osios. Konkurse nusprendė dalyvauti 14 žmonių, iš kurių net trys debiutantai. Komisija diskusijai renkasi kitą savaitę, o nugalėtojai bus apdovanojami kovo 11 - osios iškilmių metu.

DRŪTAI

lėtai - Pabradė, kur dėl prastų kelių kraščių automobilių vairuotojai, nelinkę trauktis į dešinę kelio važiuojamąją dalį, rizikuoja prasilenkiant kliudyti priešpriešiais atvažiuojantį automobilį... Nors šviesusis paros metas jau pastebimai ilgėja, neišvengta susidūrimų su laukiniais gyvūnais, kurių būta keturių... Eismo įvykis registruotas kelyje link Giedraičių dėl nuo kelio nuvažiuosio automobilio bei, pirminiais duomenimis, traumą patyrusio vairuotojo.

Sukčių auka tapo Giedraičių s. gyvūnais (Nukelta į 2 psl.)

Suvestines užpildė orderininkai, dėl butelio išdaužyti langai, sukčių pinklės

(Atkelta iš 1 psl.)

ventojas, internetu pardavinėjęs daiktus ir patikėjęs pirkėju apsimesusiu sukčiumi, kuris, neva, nupirkęs daiktą, paprašė patvirtinti sandorį bei atsiuntė nuorodą. Prekės pardavėjas, paspaudęs nuorodą ir suvedęs prašomus elektroninės bankininkystės duomenis, prarado banko kortelėje turėtus per 1000 eurų. Iš Mindūnų s. gautas pranešimas apie pastebėtą apardytą ir, kaip manė pranešėjas, galimai pavogtą automobilį. Susisiekius su jo savininku, šis sakė, kad transporto priemonę pardavinėšiantis dalimis ir netrukus automobilis bus išgabentas. Į daugiabutį Suginčių s. apie pirmą valandą nakties pareigūnus kvietusi moteris skundėsi triukšmu kaimyno bute. Kaimyniniame bute rasta vyriška kompanija paprašyta elgtis santūriai - tiesa, vienas svetelis, negebėjęs balso decibelų sumažinti, išprašytas lauk. Į Giedraičių s. pareigūnai skubiai išvyko gavę pranešimą, kad moterį muša kažkoks vyras. Nuvykus į incidento vietą, "nukentėjusiajai" nustatytas 2, 23 prom. girtumas. Apie jos namuose atsiradusį gerokai vyresnį vyriškį pasakojo, kad su juo susipažino pažinčių svetainėje, o kai jis atvyko pas ją į namus, pora dienų abu girtavo, paskui susipyko, ir, anot moters, susimušė... Vyrą pareigūnai išprašė iš moters namų kaip nepageidaujamą asmenį.

Praėjusią savaitę į pareigūnus buvo kreiptasi dėl dingusio vyriškio, kuris po paros laiko buvo rastas gyvas ir sveikas klaidžiojantis laukuose Balninkų seniūnijoje. Iš Čiulėnų s. gavus pranešimą, kad kilo konfliktas tarp sesers ir brolio, pareigūnai vyriškiui skyrė orderį. Tuo tarpu sesė, užkliuvo ir už kito brolio, kuris nesileido į konfliktą, ir vėl kvietė policiją, tik šiuo atveju pačiai kvietėjai buvo skirtas orderis. Taip pat Čiulėnų s. gyventoja kreipėsi į policiją dėl užtvarto servitutinio kelio, kuriuo ji pasiekdavusi ežerą, o dabar kelyje atsirado tvora.

Iš Suginčių s. gavus pranešimą apie priekabių ieškančią vyrą, kuriam atvykę pareigūnai nustatė 2, 37 prom. girtumą, vyriškiui irgi skirtas orderis. Dėl trukdančio... valgyti brolio pareigūnus išsikvietė Inturkės s. gyventojas. Kvietėjui nustatė 2, 37 prom. girtumą, valgyti neleidęs broliukas neįstengė pasitikrinti girtumo, bet esant pareigūnams, vyras jau tapo taikesniu ir leido broliui pavalgyti. O antras pranešimas iš Inturkės s. buvo dėl konflikto tarp žento ir uošvio. Šiuo kartu orderis skirtas žentui, tik vyras nenurimo ir po poros valandų grįžęs jau švaistėsi kumščiais. Dar kartą iškvietus policiją, vyras buvo išgabentas į areštinę, pradėtas išteisinis tyrimas.

Vidurdienyje Molėtų autobusų stotyje neadekvačiai dėl girtumo besielgusiam vyrui pareigūnai surašė protokolą, o į Čiulėnų s. nuvykus dėl ant sniego gulinčio neblaivaus vyro pastarajam pagalbą suteikė atvykę medikai. Po nakties Mindūnų s. gyventoja, radusi išdaužytus savo namų langus, kvietė pareigūnus bei spėjo, kad langus galėjo iškulti pažįstamas vyras, kuris iš vakaro buvo užsukęs ir prašė duoti butelį, kurio moteris nedavė... Dėl neblaivios žmonos keliamo triukšmo, muštynių ir spardymosi policiją kvietęs Alantos s. gyventojas dabar 15 parų namuose mėgausis ramybe, nes jo sutuoktinei, pripūtusiai per 3 prom., buvo skirtas orderis. Dar vienai molėtiškai pareigūnai paskyrė orderį dėl to, kad ji grėsmę kėlė sugyventiniui. Alantos s. gyventojas užsidirbo protokolą už melagingą pareigūnų iškvietimą - mat vyras sumanė pareigūnus išsikviesti pranešdamas apie muštynes, kurių nebuvo.

Užsidegus raudonam šviesoforo signalui, automobilio vairuotojas, sustojęs priešais būsimą žiedinę sankryžą kelyje link Alantos, ko gero, nustėro, kai prie jo automobilio pripuolė du vyriškiai ir moteriškė, kurie brovėsi į automobilio vidų, klibino durų rankenas, prašė pavežti. Nors automobilio vairuotojas ir reikalavo, kad prašalaičiai trauktųsi nuo automobilio, trijulė atsitraukė tik pajudėjęs automobiliui. Atvykę pareigūnai surado asmenis, neslėpusius, kad labai norėjo parvažiuoti namo ir stabdė automobilius. Pastariesiems nesustojus, pripuolė prie automobilio, kuris ir buvo privirstas sustoti prie šviesoforo... O molėtiškis pranešė apie muštynes bute tarp jo ir sugėrovų. Neblaivūs vyrai kiekvienas savo versiją porino - mat vienam dujų į akis buvo pripurkšta, kitam grasinta kirviu, kuris rastas bute spintelėje. Nors vyrai "ėmėsi" kaip reikiant, pareiškimus rašančių nebuvo, o ir medikų pagalbos atsakyta.

Į Luokesos s. pareigūnai buvo kviešti sekmadienio naktį, artėjant vidurnakčiui. Devintą dešimtį pradėjusi senjora pareigūnus kvietė dėl "ardomo kamino, paslaptingo kaimyno, kuriam pažįstamas vyras naktį atveža maisto"... Bėda ta, kad pareigūnai, jau nebe pirmą kartą atvykstantys pas senolę, nemato dūmtraukio ardytojų, paslaptingo gyventojų, bando materialiai pasakyti, kad jos manuose viskas gerai ir jokių svetimų žmonių nėra, moteriškės įsitikinimų ir matymų pakeisti nepasiseka. Taip yra turbūt todėl, kad šiai situacijai spręsti reiktų kitos srities specialistų... **"Vilnius" informacija**

Valentinas STUNDYS

Vasaris netikėtai savo vardą pateisino: ne vasaros, bet atšilimo ženklų jau apstu - ankstyvas pavasaris? Tik jis gali būti apgaulingas. Kaip ir žmonėse: viena sako - kita galvoja, o trečiaip pasielgia, prisimena tik savo darbus, pamiršta kitų padarytus, taigi - nesuprasi, kada ir kas tikra.

ŽVAIGŽDŽIŲ KRYČIAI. Šį mėnesį paaiškėjo, kad ir kylančios, ir blykštančios, ir gėstančios politikos dangaus ir Seime, ir savivaldoje žvaigždės neatsispyrė nemokamų gėrybių pagundai: A. Tapino "skaidrinam" čiuptuvai pasiekė ir nepajudinamus išliaupsintus kai kurių savivaldybių merus, ir Seimo narius. Vieni sukluo gėdingose smulkmenose, kiti griebė tai, kas nelabai reikalinga praktiniam politikui darbu, nebent muzikavimui ar, kaip sakė vienas patyręs, jo sukauptų bent milijono nuotraukų archyvavimui. "Nusidėjėlių medžiotojas" teisus: tik užgimusių politikos spingsulių apetitas dar didesnis nei muziejinių liktarnų. Per vienos televizijos reportažą apie kanceliarines išlaidas pakalbintas žiūrovas iš Panevėžio rėžė: "Kai buvo Dalia, tai laikė visus už pautų". Šią temą pratęstų ir A. Valinsko garsioji frazė apie prezidentinius lyčių skirtumus. Tik ar ta kūno dalis ir tvirta ranka čia būtų svarbiausia - yra padarumo ir sąžiningumo ribos, o jų supratimas koncentruojasi kiek aukščiau, kitoje kūno vietoje.

KANDIDATŲ LENKTYNĖS. Jau prasideda, jau pašto dėžutėse lapeliai ir laikraščiai, jau kas nors kviečia kavos už parėmimo parašą. Į prezidentus net 14 rikiuojasi, dar keliems neleistu dalyvauti. Ryškėja bendras bene visų kandidatų rinkimų kampanijos pasakojimas: kuo apokaliptiškiau ir baisiau nupiešti Lietuvos padėties paveikslą, sumenkinti dabartinę valdžią ir paskleisti savo "gelbėjimo" planą. Tiesa, suprantanti, kad tai tik žodžiai, nes prezidento galingos čia labai menkos, bet per kraštus besiliejanči kritika įsivaizduojama kaip būdas sudominti rinkėjus ir telkti savo palaikytojus bei išryškinti savo pranašumą. Rinkimų kampanijoje sveiko proto pristingama visais laikais, ir ne tik Lietuvoje. Net Amerikoje, kur visuomenės susipriešinimas bauginantis ir gresiantis šios galingos valstybės lyderystės pasaulyje ateitimi.

OBUOLIAVIMAS. Čia apie naujos ieškojimus politikos arenoje. Daug čia tų pėdų mėtymo bus. Net ir prezidento rinkimuose. Kaip paaiškino socdemų lyderiai, obuoliumi nuėjome ne su velniu, o su

tvirtina, jog Molėtų mieste yra didelė sklypų paklausa, nes įvyko visi iki šiol skelbti žemės sklypų nuomos aukcionai. Kaip neseniai interviu "Vilniai" sakė vyr. architektas Gediminas Putvinskas, Žvyrakalnyje nuomai yra numatyta keliasdešimt žemės sklypų, tad tereikia rajono tarybos sprendimo dėl jų teikimo aukcionuose nuomai.

RAJONO POLITIKOJE - NAUJAS ŽAIDĖJAS. Vasario mėnesį Ukmergėje įvyko politinės partijos Nacionalinis susivienijimas Deltuvos skyriaus steigiamasis susirinkimas. Jo metu įsteigtas skyrius, apimsiantis

Vasario nuobodis ir baimės



prezidentu. Tai jų reikalas, kas jų kandidatas ar ką jie remia. Bet stebina jų lyderės, besilepinančios europarlamento malonėmis ir aiškiai nenorinčios jų netekti, banalus pajuokavimas, kad valdančiųjų galiojimo laikas baigėsi. Pratešiant galima pridurti, kad kai kieno senokai pasibaigęs ir produktas tiek prarūgęs, kad jau netinkamas vartoti, trečiams tas metas ateis. Toks pasiūlymas pirmiausia yra apie save ir savo galimą ateitį.

TEISINGUMAS. Švietimo ministeris paskelbė, kad penkių mokyklų mokytojams, dalyvavusiems pedagogų streike, už streiko dienas išmokėtas atlyginimas iš valstybės lėšų - regis, 11 tūkstančių eurų. Įstatymai draudžia tai daryti. Koks valstybės institucijų darbo preciziškumas - gali tik stebėtis: net šieno kupetoje gali adata atrasti. Bet, žiūrėk, išgarsintas Stepukonis prašvilpė per 5 metus lyg ir 40 milijonų, ir ką? Vals-

...Per vienos televizijos reportažą apie kanceliarines išlaidas pakalbintas žiūrovas iš Panevėžio rėžė: "Kai buvo Dalia, tai laikė visus už pautų". Šią temą pratęstų ir A. Valinsko garsioji frazė apie prezidentinius lyčių skirtumus. Tik ar ta kūno dalis ir tvirta ranka čia būtų svarbiausia - yra padarumo ir sąžiningumo ribos, o jų supratimas koncentruojasi kiek aukščiau, kitoje kūno vietoje...

tybinių institucijų pareigūnai gūžčioja pečiais ir atsakomybę permeta vieni nuo kitų - niekas nieko kol kas negali paaiškinti, kodėl niekas neužfiksavo šio nusikaltimo. Juk institucijos prižiūri pinigų judėjimą iš vienos sąskaitos į kitą, iš vieno subjekto kitam, aiškinaši jų kilmę. Suprantama, kad pareigūnų neveiksnumas tik didina visuomenės nepasitikėjimą teisingumu.

LAIMĖ. Jungtinės Tautos paskelbė gyventojų apklausos ataskaitą apie laimės reitingą pasaulyje. Paskutinysis buvo atliktas 2017 metais, tada Lietuva buvo 52. Naujausias reitingas sudarytas remiantis 2020-2022 metų gyvenimo duomenimis. Apklausoje naudojami duomenys iš 150 valstybių, joje vertinami keli veiksniai: duomenys apie socialinę

Molėtų, Ukmergės, Širvintų ir Anykščių rajonų teritorijas. Skyriaus pirmininku išrinktas politikologas, atsargos karininkas Marius Parčiauskas iš Levaniškių kaimo. Skyriaus steigėjai - šviesūs, intelektualūs, Tėvynę mylintys žmonės, tarp kurių ir Nepriklausomybės Akto signatarė, kraštotyriminkai, tautodailininkai, pedagogai, politikologai, mokslininkas, labai gražių ir gausių šeimų (net trys šeimos po 5 ir 4 vaikus) tėvai.

"LUMINOR" BANKO užsakymu praėjusių metų gruodžio pabaigoje tyrimų bendrovė "Norstat" atliko apklausą, kurios rezultatas - beveik pusė

politiką, gyventojų sveikatą, pilietines teises, 1 gyventojui tenkančią BVP dalį ir t.t. Lietuva pateko į šio reitingo dvidešimtuką, aplenkdamas ne tik visus kaimynus. Bet mūsų saviniečiai gali atrodyti kaip melas - įprastai aimanuojame.

KREMLIAUS ŽMOGŽUDŽIAI. Mūsų gyvenimo privalumai dar labiau apčiuopiami Ukrainos laisvės kovos su raudonaisiais banditais fone, o mūsų politikų pasistumdymai atrodo visai niekingi ir vaikiški, neūžaugę žaidimai. Dveji neįsivaizduojamo ukrainiečių pasiaukojimo ir didvyriškumo metai, žūtubūtinai stabdant kraugerius, naikinančius visa - žmones, namus, kelius, ligonines... Iš 35 tūkst. gyventojų Avdijivkos miesto liko griuvėsių laukas... Donecko gubernatoriaus paskelbė, kad kiekvieną parą Putino orda į sritį paleidžia iki 2500 sviedinių ir raketų. Prezidentas V. Zelenskis pirmą kartą nuo šio karo etapo paskelbė, kad žuvo per 31 tūkstantį ukrainiečių karių, pridūrė - okupantų 180 000. Kiti šaltiniai skelbia, kad agresorius neteko per 400 000 savo marodierių - tikėtinai, palikusią frontą - nukautų ir sužeistų. Putinas negaili nei žmonių, nei metalo - jis tampa naikinimo mania, grėsme pasaulio tvarkai, jį privalo sustabdyti demokratinio pasaulio nepertraukiama parama Ukrainai, kovojančiai ir už savo laisvę, ir Europos likimą. Todėl teisingas kvietimas: padėkime Ukrainai tiek, kiek galime, jei ji kris, tai ateis mūsų eilė. Todėl "Radarom" paskutinio savaitgalio paramos akcijos re-

zultatas įspūdingas, gal tik galėjai pasigesti skambančių kokių agrooligarchų, bankų ir nekilnojamojo turto plėtojimo milijonie-

rių garsių pavardžių aukos. Vėl galėjom didžiutis, be kitų, ir "Teltonika" (įtariu, bus burbančių, kad geriau augtų atlyginimai, tik čia tikėtų premjerės tiesmukiškumas: yra galvojančių, kad svarbiausia - investicijos į sviestą, bet jo nereikės, jei negalėsime apsiginti nuo agresijos: taigi prioritetai ir mūsų įsipilietinimas - pareiga savo namams).

Vasarį įsiminė vienos valstybės vadovo patarėjos replika: "Prezidentas yra vienas, todėl aišku, kas ir ko turi klausyti". Ir dar pridūrė, kad visi kiti yra tik kokių nors valstybės institucijų vadovai ar vadovės. Kažkur girdėta, būtų baugoka išgirsti, kad reikia vardan stabilumo keisti Konstituciją dėl kadencijų neribojimo... Tokios tokelės...

šalies gyventojų nepatenkinti savo gyvenamosiomis apylinkėmis. Tyrime išskirta, kad savo gyvenvietėje viską, ko jiems reikia, rečiausiai turi žmonės, gyvenantys Marijampolės (49 proc.) ir Utenos (50 proc.) apskrityse.

SKAITYMO KONKURSAS. Praėjusį savaitgalį Molėtų gimnazijoje įvyko regioninis meninio skaitymo konkursas. Jame molėtiškė Milda Baronaite laimėjo 1 vietą ir savo jėgas išbandys balandžio viduryje sostinėje vykstančiame respublikiniame ture.

DRŪTAI

TRUMPAI

SVEČIAI. Praėjusį sekmadienį Lietuvos etnokosmologijos muziejuje sulaukta garbių svečių. Čia lankėsi CERN organizacijos LHCB eksperimento atstovai: Mančesterio universiteto prof. Marco Gersabeck, LHCB Mokslo populiarinimo koordinatorių, Edinburgo universiteto atstovas Gediminas Šarpis, VU Fizikos fakulteto Fotonikos ir nanotechnologijų instituto atstovas dr. Mindaugas Šarpis. Susitikimo metu buvo pristatyta muziejaus ekspozicija, edukacinės programos, aptartos ben-

dradarbiavimo galimybės.

AUKCIONALAI. Rajono savivaldybės administracija prieš kurį laiką paskelbė tris kitos paskirties žemės sklypų aukcionus: dviejų sklypų Molėtuose, Žvyrakalnyje nuomos ir vieno - pardavimo Giedraičiuose. Molėtuose didžiausias aukciono metu pasiūlytos sklypų nuomos 20-iai metų kainos: 144,20 Eur ir 124,75 Eur metams, o Giedraičiuose pardavimo kaina 3014,56 Eur. Kaip informuoja savivaldybės administracija su aukcionų laimėtojais derinami sutarčių projektai. Tuo tarpu Turto skyriaus vedėja Aldona Rusteikienė

Paramą į Ukrainą vežiojantis molėtiškis kviečia nepavargti remti

(Atkelta iš 1 psl.)

Arnas iki tol dirbo vairuotoju, veždavo krovinius autobusiuku iš Lietuvos į Angliją, o turėdamas laisvo laiko uždariaudavo statybose. Dabar gi to laiko nebeliko, nes yra, anot jo, galvoje tik vienas tikslas - padėti ruskių užpultai šaliai, jos kariams atsilaikyti ir nugalėti, kuo jaunas vyras net neabejoja - Ukraina nugalės.

-Su Gediminu iki tol nebuvo pažįstami, supažindino ir suvienijo



Steponui Šanteriovui ir jo bičiuliams už renkamą paramą Arnas iš karių atvežė Ukrainos vėliavą, pasirašytą vado, kurio šaukinys kare Trener

bendras tikslas - kaip galiu ir kuo galiu padėti Ukrainai, - pasakoja A. Petruskas. - Pirmas reisas buvo iki sienos, kur, įvažiuojant į Ukrainos teritoriją, atidavėm surinktą, suaukotą paramą - humanitarinę pagalbą, automobilius, medicinos priemones, rūbus, ir grįžome... Praėjo kažkiek laiko, Molėtuose buvo krepšinėliai ukrainiečiai, jie išsitarė, kad reikia Charkove humanitarinės pagalbos. Tad po truputį rinkom, dėjom ir tuomet jau važiuavau vienas. Buvo "šilta"... Dabar šūviai, sprogimai, virš galvų skrendantys "šachedai" atrodo įprasta, juk kelionėse būnu nuolat.

Klausiamas, kaip reagavo į jo pasirinkimą važinėti su pagalba į karo sukuryje esančią Ukrainą šeima, Arnas sakė, jog tėvams, aišku, iš pradžių buvo labai sunku, vėliau apsi-prato, nes įsitikino, jog niekas nuo jų pozicijos nesikeis. Tuo tarpu žmonai Natalijai, kuri yra ukrainietė, beje, sutikta Alantoje vykusios šventės metu prieš dvejus metus, taipo-

gi buvo sunku išaiškinti, kam man to reikia, kodėl aš skubu su parama, rizikuodamas sveikata, gyvybe, kodėl mes, lietuviai, tai darome. Juo labiau, kad šeimoje yra vaikų...

Ir koks gi tas atsakymas? Arnas net nesudvejojęs atsako, jog savo savanoryste jis siekia bendro tikslo - "kad okupanto kojos nebūtų Europos Sąjungos žemėje. Jeigu kris Ukraina, neduok, Dieve(pabeldžia tris kartus į stalą), karas bus pas mus.

Todėl turime daryti namų darbus, stiprinti karių..."

Toliau klausinėjamas, kaip keitėsi jo vežamos paramos kiekiai, turinys, adresai, jaunas vyras sakė, jog tikrai niekas nemenksta, tiesiog parama tampa tiksline, ji skirta konkrečiam adresatui. "Iš pradžių vežėme medikamentus, rūbus, maistą, absoliučiai viską, kas tik buvo atnešama, po metų parama pradėta rinkti tikslingiau, - aiškina Arnas. - Dabar ji jau nebe civilinė, prasidėjo bendradarbiavimas su kariniais daliniais, tad pagal poreikį vežėme taktinės medicinos reikmenis, generatorius, pastarieji metai - automobiliai - autobusiukai, visureigiai, tai, ko reikia kariams..." Pa-

šnekovas išsitaria, jog per tuos dvejus metus jau įgyta Ukrainoje daug draugų, bičiulių, o Gediminas Ivanauskas jau ten labai gerai žinomas, nes dėl Ukrainos jis daro labai daug, todėl yra gerbiamas ir visur laukiamas. "Mes palaikom ryšį su molėtuose gyvenusiu Vladimiru, kuris kariauja Ukrainoje, jis atsiunčia sąrašą, ko reikia, tuomet jau stengiamės poreikį patenkinti, - pasakoja Arnas. - Su sąrašu einu pas Steponą Šanteriovą, kuris taipogi karį pažįsta, ir su bendrapartiečiais socialdemokratais parengia siuntinį. Tad ukrainiečiams teko vaistinė, padangos, dezinfekcijos skystis, seni mobilūs telefonai, batai, striukė, miegmaišiai, bintai, sauskelnės, konservai, saldumynai, griekiai, medus, kava, arbata, prieskoniniai, makaronai... Už pagalbą parvežiau Ukrainos vėliavą su dalinio vado parašu ir padėka..." Kitas paramos, kurią vežiau koordinatorius - molėtiškis Mindaugas Kildišius.

Arnas prisipažįsta, kad iš kelias-

dešimties kelionių į Ukrainą prikaupė įvairios patirties: "Mačiau ir gir-dėjau daug, teko miegoti pas karius, kai naktį prabundui nuo šaudymų, sprogimų. Kariams tai jau įprasta, po truputį apsiratau ir aš... Koks iki tol buvo santykis su Ukraina? Man ji tiesiog graži šalis su labai šiltais žmonėmis, kur žydi saulėgrąžos ir mėlynas dangus. Deja, dabar ten rusofašistų griunama, niokojama viskas, ką tik jie savo grobiškiomis rankomis pasiekia. Tai, ką tenka matyti, nenupasakojama. Mačiau savo akimis Limaną, Chersoną, Nikolajevą, Iziumą, Slovenską, Kramatorską, Charkovą, Kijevą... Manau, kad žiniasklaida čia parodo tik 40 proc. realybės. Bet ukrainiečiai mus pasitinka šiltai, ten man lyg antri namai, nors šalis niokojama karo, bet žmonių dėkingumo, šilumos jis nenužudė. Niekaip negaliu pateisinti kelius blokuojančių ir Ukrainos grūdus ant žemės išpilančių protestuojančių Lenkijos ūkininkų. Ką jie daro... Nejaugi jie nori savo kailiu pajusti tai, ką išgyvena ukrainiečiai? Kai važiuosiu pro boikotuojančius lenkus, paklausiu, ar skani jiems okupanto duona, nes, manau, boikoto iniciatorius finansuoja rusai. Veikti prieš Ukrainą dabar gali tik vatnikai, kokių, deja, yra ir mūsų šalyje." Užsiminus, jog nuskambėjo ir ne viena istorija dėl pas ukrainiečius fiksuotos korupcijos, Arnas sakė, jog įvyko daug pokyčių, didelių pertvarkų. Klausimas, kaip išgyvena jo šeima, kai jis nuolat kelionėse, vyras nesutrinka, sako, jog dirba žmona, padeda tėvai, jis, turėdamas laiko, uždariauja ir šeimos biudžetą taip papildo. Išsitaria, jog mūsų ateities gerovė labai priklauso nuo to, kiek savęs atiduodame kariaujančiai šaliai...

"Pasikartosiu, jeigu mes pasidarysime namų darbus ir atidirbsime, nepavargsim remti, pas mus karas neateis, - vėl kalba Arnas, sakydamas, jog pagal pokalbius su muitininkais tampa aišku, jog Lietuva pagal humanitarinę pagalbą, automobilių gabenimą į karo siaubiamą šalį yra tarp daugiausiai tai darančių. - Aš tuo gyvenu ir mūsų yra labai daug. Įvykusi Radarom akcija įrodo, jog mes mokam daryti nuostabių dalykų. Ukrainai linkiu, kad greičiau ateitų pergalės diena, o mums visiems atsisijoti, kas netikra, išaiškinti vatnikus ir nepavargti remti ukrainiečius. Juk nuėjus į tikslą pusę kelio negali sustot ir apsisukt..."

Atsisveikindamas Arnas sako, jog po pergalės vėl važiuos į Ukrainą - atstatymo darbams ir pasidžiaugimui su šioje šalyje atrastais bičiuliais.

GLOBĖJŲ (TĖVIŲ) MOKYMAI JAU KOVO 13 DIENĄ!"



Molėtiški, tu gali tapti namais

Apsispręsti globoti buvo pats geriausias mano sprendimas gyvenime. Žinojimas, kad tu gali duoti vaikui šeimą, meilę, saugumą, rūpestį suteikė man pilnatvės jausmą.

Globėja Miglė



Molėtų globos centras

Tel. +370 659 93508

Smilgų g. 4, Molėtai



PREZIDENTO RINKIMAMS ARTĖJANT...

(Atkelta iš 1 psl.)

nijos dalyvių.

Save keliantys Zenonas Andrulėnas, Gintautas Kniukšta, Arūnas Rimkus, Žilvinas Treigys ir Remigijus Žemaitaitis kol kas jokių duomenų apie gautas aukas nėra pateikę VRK.

Priminsime, kad mūsų rajono rinkimų apygardą sudaro 24 apylinkės, rinkėjų skaičius - 15081, komisiją sudaro 12 narių, komisijos pirmininke paskirta didžiulę patirtį rinkimų organizavime turinti, administracijos direktoriaus siūlymu šioms pareigoms teikta rajono savivaldybės Bendrojo skyriaus vedėja Irena SABALIAUSKIENĖ. Komisijos nariai: Vanda ALEKSIEJŪNIENĖ (Lies-

tuvos socialdemokratų partija), Žilvilė GRIGARAVIČIŪTĖ (Lietuvos regionų partija), Asta KANAPIENIENĖ (Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai), Viktorija KAZLIENĖ (Tautos ir teisingumo sąjunga (centristai, tautininkai), Vilius NALIVAICA (Lietuvos teisininkų draugija), Rima NARIŪNAITĖ (partija "Laisvė ir teisingumas"), Ona PUMPUTIENĖ (Darbo partija), Oksana RINKEVIČIENĖ (Lietuvos žaliųjų partija), Sandra ŠAVELIENĖ (Liberalų sąjūdis), Remigijus TAMOŠIŪNAS (pasiūlė teisingumo ministras), Vidas VEKEROTAS (Laisvės partija).

"Vilnius" informacija

Projektuojamas socialinės paskirties namas mieste



Dešimties gyvenamųjų kambarių namas išdygs prie Daubos gatvės

Visuomenės svarstymui pateiktas gyvenamo (įvairių socialinių grupių asmenims) namo, Smilgų g. 1 Molėtai, statybos projektas. Tai - grupinis gyvenamasis namas, kurio statytojas yra rajono savivaldybės administracija. Projektuojamame pastate bus teikiamos ilgalaikės socialinės globos paslaugos suaugusiems asmenims su negalia. Gyvenamosios paskirties pastate numatoma psichinę negalią turinčių asmenų gyvenimas. Projektuojama 10 gyvenamųjų kambarių, dalis patalpų skirta darbuotojams, tiksliau - numatomas vienas darbuotojas. Pastatas bus vieno aukšto, modernios ir ergonomiškos architektūros.

Taipogi pavišintas socialinių paslaugų teikimo pastato Alantoje, Naujakurių g. 5, rekonstrukcijos projektas. Šiame gyvenamosios paskirties pastate numatoma globos namai, paskirtis nekeičiama - dabar Alantos senelių globos namai. Projektuojama 20 gyvenamųjų kambarių su bendrais sanitarijiniais mazgais. Dalis patalpų skirta darbuotojams. Statytojas vėlgi rajono savivaldybės administracija.

"Vilnius" informacija

Netikėtas pokalbis su mokytoja...

Netikėtai Mindūnų bibliotekoje teko sutikti Molėtuose gyvenančią Dangirą Klimienę, su kuria imame kalbėtis, mat čia buvusi seniūnė pokalbio atsisakė... Ar patinka jums Mindūnuose? - klausiu Dangiros, kuri atsako: "tikriausiai taip, jei aš vis dar čia..." Ir patikslina, kad jau keletą metų gyvena Molėtuose, bet, kai tik yra proga, atvažiuoja į Mindūnus. Dažnai ją pakviečiantis Stasė Vyšniauskienė, kuri ilgus metus buvusi jos kaimynė. Be to, čia esanti ir žento tėviškė... Iš šono žiūrint, atrodo, kad Dangira čia ir tebe-gyvena, nes dalyvauja bendruomenės renginiuose, prisideda prie įvairių veiklų, o per neseniai pasibaigusias mokinių atostogas kartu su ja viešėjo ir anūkas Atas, pirmokas, atvykęs pas močiutę atsipūsti nuo mokslų Vilniuje. Net nepagalvotum, kad tas "jaunasis muškietininkas", atkeliavęs iš sostinės, toks bendraujantis, net ir mane kvietė į kompaniją stalo žaidimą pažaišti...

"Kai gimė antras anūkas, tai jo vardą nešiojasi užsirašius kishenėje, kol įsiminiau," - juokėsi močiutė Dangira, o man beliko sužinoti tą "sunkųjį" vardą - Uvis. Akivaizdu, kad anūkų tėveliai yra išradinai. Dangira sako, kad sunku vaikui parinkti vardą, norisi, kad nebūtų tokių pat daug.

(Nukelta į 4 psl.)

Ugniagesiai gelbėtojai perspėja: saugaus ledo nebėra

Vien per praėjusį savaitgalį šalies ugniagesiai gelbėtojai išgelbėjo tris ant ledo žvejojusius ir įlūžusius vyrus, du žvejai nuskendo. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento duomenimis, šiemet ugniagesiai gelbėtojai jau atliko 12 gelbėjimo darbų ant ledo. Jų metu jie išgelbėjo 5 žmones ir ištraukė 4 skenduolius.

Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas Rolandas Pumputis, artėjant dar vienam pavasariškai šiltam savaitgaliui, jau savitai įpusėjus, kalbėjo, kad saugaus ledo nebėra, likęs tik labai pavojingas ledas, kuris reiškia, kad ant jo ryte užlipus, popietę ar vakarop jau grįžti į krantą nebebus galimybės. "Manau, kad įtikinti žvejus poledinės žūklės sezoną pabaigti praktiškai beviltiška, bet, galvoju, kad bent jau jų artimieji ar šeimos nariai sulaukys ar atkalbės nuo pražūtingos žvejybos. (Nukelta į 7 psl.)

Dvidešimt tarnybos metų su empatija žmonėms, šeimai ir darbui

Lina GAIŽUTIENĖ

Kad prieš dvi dešimtis metų pradėta dirbti policijoje, molėtiškei Mildai Paukštiečiai neseniai priminė apdovanojimas - Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininko įsakymu suteiktas trečiojo laipsnio atminimo ženklas "Už išstarnautus metus", kuriuo apdovanojami nepriekaištingai ir pavyzdingai tarnybinės pareigas atliekantys policijos pareigūnai, išstarnavę policijos įstaigoje 20 metų. 41 metų pareigūnė šypsosi, kad nė nepastebėjo, kaip tiek daug metų praėjo, ir kad ji dabar Molėtų r. policijos komisariate viena iš ilgiausiai dirbančių pareigūnų... Laiko atžvilgiu dvidešimt metų ilgas laiko tarpas, tik - ne tarnyboje, kurioje rutinos nėra... O ir asmeniniame gyvenime per tą laiką suspėta sukurti šeimą, užauginti sūnų, dvi dukrytes, baigti dar vienas studijas...



Milda

Milda yra kilusi iš Gališkių kaimo (Inturkės s.), todėl ir baigė arčiausiai namų buvusią tuometinę Inturkės vidurinę mokyklą. "Tai buvo pati nuostabiausia mokykla, kurioje dirbo patys šauniasiai ir draugiškiausi mokytojai, - šiltais prisiminimais dalinosi Milda apie mokyklą, kurios jau nebėra, - nors mūsų klasėje ir keitėsi auklėtojos, bet ir Rima Andriukonienė, ir Rima Deruvienė buvo šaunios auklėtojos..." O ar planavusi rinktis policininkės darbą, klausama pasakojo, kad apsisprendė tik baigdamą mokyklą ir neapsisprendama, ką rinktis - maitinę ar policiją. Jauną merginą žavėjo, kad mokytis reikės trumpai - metai ir viskas, nors Kaunas ir buvo tolokai... Vis tik dokumentus teikė abiem mokslams, nes buvo nusprendusi, jeigu nepriims į policiją, bus maitininkė... Nors pagal mokymosi rezultatus ir buvo garantuota, kad bus priimta į policijos mokyklą, bet reikėjo ir atsarginio varianto, šypstelė, nors jos noras trumpai mokytis neišsipildė, nes pradėjusi dirbti policijoje suprato, kad reikia daugiau žinių, todėl jau

dirbdama baigė teisės studijas Utenos kolegijoje... "Mano mama ir šviesaus atminimo tėvelis buvo labai tolerantiški, leidę man ir vyresniam broliui Dariui rinktis tai, kas patinka. Tėveliai mus išmokė savarankiškumo, atsakingumo, įdiegę, kad šeima yra svarbiausia ir jos niekada niekas nepakeis. Iš tėvų namų išsinešiau ir antrą labai svarbią pamoką - jeigu pažadėjai - tesėk..." Po metų mokslų jauna mergina pradėjo dirbti Molėtų r. policijos komisariate areštinės postinė, paskui - Viešosios veiklos skyriaus patrulių būrio patrulė. Trumpiausiai - pusantrų metų - teko dirbti kriminaliniame skyriuje vyresniąja tyrėja. Dabar Milda jau septinti metai kaip Reagavimo skyriaus vyresnioji tyrėja. "Darbo pobūdis iš esmės ne-

siskiria, skirtumas tik tas, kad kriminaliniame skyriuje pradėdami ikiteisminiai tyrimai, o dirbant Patrulių būryje daugiau buvo administracinių bylų. Reagavimo skyriuje jau tenka pradėti ir administracines bylas, ir ikiteisminius tyrimus. Man labiausiai ir patinka administraciniai dalykai bei reagavimas. O tarp ikiteisminių tyrimų dažniausi - dėl smurto artimoje aplinkoje ir dėl neblaivių vairuotojų. Rudenį ir pavasarį padaugėja tyrimų dėl vagysčių. Bet galima sakyti, kad dominuojanti nusikalstama veika - smurtas artimoje aplinkoje, - kalbėjo vyresnioji tyrėja, į smurto artimoje aplinkoje atvejus žvelgianti labai objektyviai bei išsitarusi, kad moteris ne visada yra nukentėjusioji, yra atvejų, kai dailioji lytis tiesiog smurto protrūkį provokuoja, kai nieko nenorima daryti, kad smurto nebūtų. Dažnai tenka dalyvauti gyvenimiškose situacijose, kur konfliktą būtų galima ir draugiškai išspręsti be policijos, bet - ne, reikia pareigūnų ir - viskas... O studijos ir praktika labai skiriasi, nes tarnyboje reikia ir griežtumo, ir drą-

sos, o svarbiausia - pasitikėjimo savimi". Kai Milda pradėjo dirbti Molėtų r. PK kolektyve, nuo pat pirmųjų darbo dienų jautėsi labai saugiai. Visi kolegos labai šaunūs ir svarbūs, iš daugelio ji sėmėsi patirties, o pareigūno autoritetu ir mokytoju jai yra tuometinis komisariato viršininkas Algis Masevičius, iš kurio mokytasi profesionalumo, įgyta labai vertingos patirties... Bet, šypsosi pareigūnė, iš senų laikų Molėtų r. policijos komisariato kolektyvas pats draugiškiausias ir tolerantiškiausias, o darbo sąlygos - puikios. "Tarnyboje sunkiausia, kai vyksti į įvykį ir žinai, kad yra nepilnamečių vaikų. Tokiais atvejais tenka maksimaliai susikoncentruoti, kad tik mažiau streso sukeltum, nes žinai, kad jiems ir taip sunku. Tokie įvykiai nepatinka, bet pasirinkimo neturime, - atviravo pareigūnė, kuriai per ilgus tarnybos metu teko matyti ir labai sunkių nusikaltimų... Į namus ji stengiasi "darbo nesinešti", kad ir kokia sunki diena bebūtų. Nors ir vyras Darius pareigūnas, tačiau namuose darbinį reikalą išvengiama, visas laikas skiriamas vaikams - aštuoniolikmečiui abiturientui sūnui Deimantui ir dvynekams keturiolikmetėms Irmai ir Kamilei... Daugiavaikės šeimos mama juokiasi, kad pirmą kartą pavadinta daugiavaike mama, kai registravo dvynukes dukrytes, sutriko, nustebė... "O auginti tris vaikus tikrai nėra sunku, neturėjau nei su vienu problemų, - šypsojosi laiminga mama, kuriai vaikai - Dievo dovana... Kai baigiasi darbo laikas, Milda būta tik mama, o ne griežta vyresnioji tyrėja, sprendžianti kitų problemas. "Namuose stengiuosi gyventi šeimos rūpesčiais, esu nuolaidi ir ieškanti kompromisų. Niekada vaikai nėra pasakę, kad kalbu ar elgiuosi kaip policininkė, - su meile apie šeimą kalbėjo Milda, o klausiamai, ar iš tiesų gimtame krašte dirbti sunkiausia, kai visi pažįsta, purtė galvą, nes žmonės supranta, kad "tu dirbi savo darbą..." "Daug sunkiau susikalbėti su tais, kurie sulaukė už vairo neblaivūs "pučia" 2,5 ar 3 promilės ir net nesuvalkė, kad vairavo automobilį. Deja, net kai už 1,5 promilės girtumą pradėta taikyti vairuotojams baudžiamoji atsakomybė, neblaivių vairuotojų nemažėjo. Manau, kad šiandienos didžiausia problema yra alkoholis, kuris ir vienas iš smurto artimoje aplinkoje priežasčių, - iš patirties kalbėjo pareigūnė, pastebinti, kad visuomenėje mažai tolerancijos, kompromiso paieškos. Pati visada ieškanti kompromisų, ji šypstelė, kad bet kokiame situacijoje surandanti teigiamą pusę. Kai sako, kad viskas blogai ir "dangus griūva", ji vis tiek suranda vietą, kurioje jis negriūva. O viskas pas žmogų ateina iš šeimos ir mokyklos, nes norint užauginti gerą žmogų, reikia tvirtos šeimos, visada šalia jo būti, ir mokyklos, kurioje ant šeimos pamatų statomas gyvenimo namas. Laisvalaikio, kurio didžioji dalis skiriama šeimai, vaikams, Milda mėgsta skaityti knygas, ir nors josios mama labai gražiai mezga, purto galvą, kad šis pomėgis tikrai ne jai... O labiausiai gyvenime Milda žavisi gerais, nuoširdžiais žmonėmis, todėl visiems linki tarpusavyje sutarti ir nepamiršti, kad pats vertingiausias yra žodis aciū...

Molėtų krašto lankininkų iškovojojimai Alytuje

Praėjusią savaitę Alytuje varžėsi visos jaunųjų lankininkų amžiaus grupės visose lankų klasėse. "Jaunimo brizo" lankininkai, kaip visada, varžėsi sau įprastoje paprastų lankų klasėje. Čia dalyvavo gausi klubo komanda: Svajūnė ir Gintaras Šmitai, Saulė Gulbinaitė, Benas Pivoras - jaunučių grupėje, Vydūnas ir Titas Šironai - berniukų grupėje. Kartu atvyko ir palaikymo komanda - treneris ir dalies lankininkų senelis Virgilijus Šironas, Darius ir Alina Pivorai bei jauniausių lankininkų tėtis Andrius Šironas. Gaila, bet dėl nepalankaus tvarkaraščio varžybose negalėjo dalyvauti Tomas Pivoras ir Almantas Činčikas. Jau kvalifikacijos rezultatai parodė, kad Molėtų lankininkai nusiteikę rimtai. Berniukų grupėje geriausią rezultatą pasiekė Vydūnas Šironas, surinkęs 472 taškus iš 600 galimų ir užėmęs pirmą vietą. Kiek prasčiau sekėsi jo pora metų jaunesniam broliukui, kuris po pirmos kvalifikacijos dalies buvo šeštas.

(Nukelta į 5 psl.)

Netikėtas pokalbis su mokytoja...

(Atkelta iš 3 psl.)

Ir ji rinkusi sūnui anuomet retą vardą Aurimas, o neužilgo atsiradęs ir seniūnės sūnus tokiu pačiu vardu... Dukra Jolita jau seniai buvo išsirikusi savo būsimai mergytei vardą - Leila. Trijų anūkų močiutė, sakė, mintyse vis pagalvodavusi, kad tik jos vaikai neišvažiuotų užsienius. Ir jie neišvažiuavo...

Dangira Klimienė jau keli dešimt-

jos, vargu, ar kuris jaunas žmogus eitų į mokyklą dirbti už tokį atlyginimą. Jos klasėje yra vaikų su specialiaisiais poreikiais, yra ir mokytojos padėjėja, bet, jos manymu, sunkiau dirbti tokioje klasėje ir mokytojui, ir kitiems vaikams susikaupti, nes, kad ir tyliai kalbama su vaiku, bet vis tiek klasėje girdimas pašalinis garsas. Kitąmet su specialiaisiais poreikiais bus kur kas daugiau integruota vai-



Dangira Klimienė mečiai yra pradinių klasių mokytoja. Nuo 1987-ųjų iki 2004-ųjų dirbo Mindūnų mokykloje. Mokyklai užsidarinėjant, direktore buvo Genovaitė Marcinkėnienė, o dabar jos sutinka prie bendro stalo Mindūnų bendruomenės renginiuose. Sako, pradinė mokykla dar gyvavusi apie trejetą metų ir joje pirmus metus dirbusios dvi mokytojos, abi Klimienės. Po metų Dangira išėjusi dirbti į Molėtų pradinę mokyklą, kur ir dirbanti jau dešimtus metų. Toje pačioje mokykloje pradinių klasių mokytoja dirba ir jos sesuo Jūratė Juciūnienė. Pradinių klasių mokytoja dirbo ir jų mama Stasė Padribonienė. Bendrų projektų jos visos trys neturėjusios, bet apie mokymosi svarbą, manau, tikrai yra kalbėjusios.

Dangira Klimienė jau seniai yra atkreipusi dėmesį, kad vaikai linkę daugiau pasidėti prie kompiuterių negu prie knygų, todėl ji ir pradėjusi dirbti kompiuterių klasėje, turinti neformaliojo ugdymo būrelį "Skaitmeninė kūryba". Kai protingai naudoji išmaniąsias technologijas, jos gali daugiau padėti nei kenkti. Pasak mokytojos, ji naudojanti išmaniąsias technologijas ir skaitymo skatinimui. Su kiekvienais metais vis sunkiau dirbti mokykloje, bet, anot mokyto-

jų, mokykla tam ruošiasi, vyksta mokymai, seminarai. Dangiros Klimienės manymu, tai esą sistemos klaidos: "Galėtų eksperimentuoti patys ateidami į mokyklas ir išbandydami savo siūlomas reformas, o ne nuleisdami jas iš viršaus"... Jie duoda nurodymus ir reikalauja įgyvendinti tai, ko negali įgyvendinti..." - sakė pašnekoavė, turėdama omeny švietimo sistemos reformatorius. Pasak mokyto-

jos, ji fiziškai negalinti prieiti prie kiekvieno vaiko ir individualiai jam paaiškinti, nes klasėje per daug mokinių, o reikalavimai per dideli. Nebelieka laiko pamokos žinių įtvirtinimui ir pakartojimui, o tik naujos žinios ir naujos žinios. Toks krūvis, anot mokytojos, nepakeliamas, turinio apimtis per didelė, sunku vaikams, tėvams būna irgi labai sunku. Juk tenka prašyti ir jų pagalbos...Kad su kiekvienu vaiku pakalbėti, prie jo prieinanti, mokytojos Dangiros nuomone, klasėje turėtų būti tik 10 mokinių. Juk kitas vaikas ir iš prigimties gali būti lėtesnis, jam kur kas daugiau gali reikėti laiko, kad suprastų užduotį... Jei anksčiau į mokyklą ateidavo nemo-kantys skaityti vaikai, tai dabar jau jie ateina mokantys žodžius skiemenuoti, o tas, kuris ateina to nemo-kėdamas, jam sunkiau prisivyti kitus. Nepaisant sunkumų, su kuriais tenka susidurti šiandienos mokykloje, Dangira Klimienė sakė nesigailinti, kad gyvenime pasirinko mokytojos kelią. O į Mindūnus vis atvažiuojanti, matyt, todėl, kad čia iš tikrųjų gera, kad čia visi savi ir daug esą giminių... Dienos nuovargį mokytoja palieka skaitydama knygą prieš miegą.

Jolanta MATKEVIČIENĖ

Kaip teigia istorikai, į Lietuvą medaliai atkeliavo XVI a., o jų ištakos pasaulyje siekia Romos imperijos laikus. Pasak Ingridos Vaitiekienės, pasakojančios apie įspūdingą medalių rinkinį Žemaičių muziejuje "Alka", pirmasis lietuviškas medalis siejamas su Lenkijos karaliumi ir Lietuvos didžiuoju kunigaikščiu Žygimantu Senuoju, kuris 1520 m. užsakė medalių gaminti sūnui Žygimantui Augustui. Ar jis išlikęs? Kaip ten bebūtų, bet nuo 2000-ųjų metų iki 2015-ųjų Vilniaus miesto taryba buvo įsteigusi Barbaros Radvilaitės medalių moterims ir Žygimanto Augusto medalių vyrams, kuriuo buvo apdovanotas ir mūsų kraštiečių architektas restauratorius, inžinierius statybininkas, kultūros ir visuomenės veikėjas Napoleonas Kazys Kitkauskas už nuopelnus Vilniaus miestui. Dabar medalius pakeitė Šv. Kristoforo statulėlės...

Medaliai - mažosios plastikos kūriniai, įamžinantys svarbius istorinius įvykius, asmenybes, vietas, datas, įvykius ir t.t. Kai kalbame apie meną, dailininkams metalinių medalių meistriškumą, kai žiūrime linksmų progų, ieškome medinių, molinių medalių, o kai vyksta sportinės varžybos, nugalėtojai taip pat apdovanojami atitinkamais sportiniais medaliais. Sportininkai profesionalai ir mėgėjai - nekolekcionuodami tų medalių turi į valias, už kurių slypi įdėtas triušas ir pergalių džiaugsmas. Tačiau gyvenime pasitaiko daugybė progų, kai vienais ar kitais šventiniais atvejais svečiai yra apdovanojami proginiais medaliais. Net ir mėgėjų šventės ar sporto varžybos gali turėti tą reikšmę propaguojantį medalių, kuris dovanojamas jų dalyviams, o masinės šventės, kaip Kaziuko mugė, ar kokios kitos, gali turėti begales medalių, kuriuos, kaip atminimą, gali įsigyti visi norintieji... Tokiu būdu kiekvienoje šeimoje gali prisikaupti nebloga medalių dėžutė.

Medaliai: nuo meno iki sporto



Stanislovo Karanausko sukurti medaliai: Antanui Strazdui, Antanui Vienožindžiui, Antanui Miškiniui ir Pauliui Širviui

Levaniškių bibliotekoje veikia su- neštinė medalių paroda "Iš mūsų kolekcijų". Dauguma jų - moliniai, gaminti amatininkų ir pirkti mugėse ("Morės galas", "Užgavėnės"), gauti per šventes ("Poezijos pavasaris",

"Druskininkų kurortui- 150", Molėtų viešajai bibliotekai - 80"). Daugiausia jų yra pelnyti už bėgimus. Pradedant Suginėčiais ir baigiant Vilniumi. Yra pora profesionalių dailininkų sukurtų medalių, kurie skirti Vilniui. Taip pat keletas kolekcininkų medalių, metalinių, sukurtų Stanislovo Karanausko, kuriam sausio 31-ąją suėjo 96-eri metai. Medalių tematika labai įvairi: nuo meno iki sporto. Levaniškių bibliotekoje ji veiks iki Velykų. Kaip sako jos organizatorė Jolanta Matkevičienė, jei turite nusibodusių ir neberekalingų medalių, ypač, jei radote juos senuose namuose ir jie jums nekeltų jokių sentimentų, galite atnešti į biblioteką ir jie sudalyvaus parodoje... "Vilnius" informacija

Smagus susitikimas Balninkuose

Praėjusį savaitgalį balninkiečiai turėjo galimybę susitikti su gydytoja, rašytoja Alma Šlamaitė ir Molėtų rajono garbės piliečiu, Vilniaus molė-

šviesuoliai" aprašytus Balninkų krašte gyvenusius šviesuolius - kunigą Mykalojų Šeizi-Dagilėlį, kunigą, mokslų daktarą S.J. Stanislovą



Betarpiško bendravimo su svečiais akimirka

tiškių draugijos pirmininku Viliumi Maslausku. Jaukiame sambūryje rašytoja pasidalino mintimis apie pirmoje savo knygoje "Molėtų krašto

Gruodį, kuriam Balninkai buvo apie 20 metų tremties vieta, poetą Leoną Vainikonį, 1944-1945 m. Balninkų progimnazijos organizatorių ir direk-

torių. Daug kalbėta apie Nacionalinį teatro grafa Stasį Pilką, poetą Petrą Pilką. Turėjome galimybę pavartyti autorės atsivežtas M. Šeizo - Dagilėlio, poeto Petro Pilkos knygeles. Kartu buvo pristatyta ir ketvirtoji autorės knyga "Molėtų krašto šviesuoliai, Baltadvario sūnus - Lietuvos inžinierius". Naujausioje knygoje rašytoja pristato šviesuolį Leoną Rinkūną, gimusį (1926 m. kovo 7 d.) ir užaugusį Giedraičių tėvonių Baltadvaryje (dabar - Molėtų rajonas, Videniškių seniūnija).

Po knygų pristatymo prie darbo puodelio atvykę skaitytojai turėjo progą pabendrauti su Alma Šlamaitė, Viliumi Maslausku, pasidalijo savo prisiminimais apie Balninkuose gyvenusius ir rašytojos aprašytus žmones. Alma Šlamaitė padovanojo knygų Balninkų bibliotekai.

Rūta KATINIENĖ

Molėtų krašto lankininkų iškovojimai Alytuje

(Atkelta iš 4 psl.)

Deja, antroje dalyje siek tiek pritrūko susikaupti ir teko smuktelėti viena vieta žemiau. Jaunučių grupėje užtikrintai antrą vietą užėmė Benas Pivoras, o Gintarui šios varžybos nesiklostė sėkmingai. Jaunučių mergaičių grupėje kvalifikacijoje pirma buvo Saulė Gulbinaitė, savo varžovę aplenkusi vienu tašku, o Svajūnė liko trečia. Po kvalifikacijos lankininkų laukė svarbiausias varžybų etapas - dvikovos, reikalaujančios iš sportininkų ypatingo susikauptimo, koncentracijos ir gebėjimo atlaikyti įtampą. Vydūno pusfinalio dvikova su alytiškiu Povilu Juška laimėta 6:2, o kova dėl aukso laimėta 7:3. Tai antras iš eilės čempiono titulas jaunam sportininkui. Jaunučių grupėje Benas pirmoje dvikovoje įveikė alytiškį Tomą Abromavičių, o finale susitiko su kvalifikacijos laimėtoju Gustu Bražinsku iš Alytaus. Įtemptą kovą 6:4 laimėjo Benas. Jaunučių mergaičių kova buvo sudėtingesnė. Saulė pirmąją dvikovą laimėjo 6:2, o Svajūnei teko paplušti:

esant rezultatui 4:4, paskutinė trijų strėlių serija mūsų atstovei buvo sėkminga. Pusfinaliuose mūsų merginos susikovė su alytiškėmis. Saulei teko kovoti su Amalija Rybinskaite. Ir šį kartą Amalija buvo taiklesnė ir laimėjo 7:1. Žymiai daugiau intrigos buvo Svajūnės dvikovoje su Viktorija Marčiulionyte. Bendras dvikovos rezultatas buvo 5:5, tad pagal taisyklės sportininkės turėjo šauti po vieną strėlę. Svajūnės šūvis buvo geras, bet neprilygo varžovės dešimtui. Šioje grupėje auksą laimėjo Amalija, o dėl trečios vietos rungsi bendraklubės - Svajūnė ir Saulė. Dvikovą 6:0 laimėjo ir bronzos medaliu pasipuošė Saulė. Pasak lankininkų trenerio Virgilijaus Širono, jau-



nųjų lankininkų pasiekimais galima džiaugtis. Kai kuriems dar yra kur pasitempti, kai kuriems paprasčiausiai reikia užtelėti, bet labai reikia klube ir didesnės vidinės konkurencijos. "Labai laukiame prisijungiant naujų lankininkų, nors ir neturime gerų treniruočių sąlygų žiemą. Mielai laukiame į mūsų būrį įsijungiant ne tik vaikus, bet ir visus šeimas", - kvietė Virgilijus.

"Vilnius" informacija

Kas paviliojo Rūtą būti bibliotekininke?

Kad ir kas ką galvotų ar sakytų, tarp Molėtų kaimo bibliotekų pati išskirtiniausia yra Elvyros Satkūnaitės vardo biblioteka Naujasodyje. Visų pirma dėl to, kad ji yra vienišė, varnė, esanti dvare rūmuose. Alantos dvaras šiandien gyvena pačius geriausius laikus, biblioteka, matyt, irgi, nors, kaip sako bibliotekininkė Rūta Dikinytė, su kiekviena diena mes vis labiau senstame, turėdama omeny bibliotekos skaitytojus.



Rūta Dikinytė pasakų kambaryje,

devyniasdešimtmetė buvo pati aktyviausia skaitytoja, parsinešdavusi po 10 knygų ir po savaitės grąžindavusi, o šįmet, matyt, jau pradėjo streikuoti jos akelės... Su gailėsčiu pasakojo bibliotekininkė, prisiminusi ir nuolat apsilankydavusių, jei ne knygų, tai pasilabinti užsukdavusių dabar jau šviesios atminties Laimutę Pacevičienę, bei kitus...


Bibliotekos vaizdinys Alantos dvare pirmiausia išskyla su jos vedėja Elvyra Satkūnaite kiek kitoje vietoje, su daugybe veiklų ir pomėgių. Ne veltui 1996 metais jai buvo suteiktas geriausios Lietuvos bibliotekininkės vardas. Apmaudu, kad jos gyvybė nutrūko darbo vietoje, kur tiek daug buvo įdėta dvasinės šilumos. Natūralu, kad dažniausiai bibliotekininkės Rūtos klausiam, ar ji nebijanti čia dirbti? Bet nuo 2018-ųjų metų šioje bibliotekoje dirbanti Rūta sako, kad nebijanti, nors būna, kad tenka likti ir vienai visame dvare pastate. "Jaunimas, kuris ateina popiet, dažniausiai, kai reikia laukti autobuso, prisėda prie kompiuterių ar prie savo išmaniųjų telefonų, būna labai mandagus ir draugiškas. Jei mato, kad geriu kavą, tai ir šokoladuką padovanoja", - sako Rūta, pridurdama, kad ir vaiduoklių čia nėra mačiusi. Kas paviliojo būti bibliotekininke? - į klausimą klausimu atsako moteris, sakydama, kad visi kiti darbai jau buvo padobę, o čia yra dirbusi, nors ir trumpai, jos mama Regina Dikinytė, dirbusi Alantos technikumė mokymo dalies vedėja, pasakui vokiečių kalbos mokytoja... Rūta skuba paaiškinti, kad ji tėvo vaikė - ir pagal panašumą, ir pagal charakterį. O tėtis irgi buvo žinomas visam Molėtų rajonui žmogus, nes vadovavo maisto ir veterinarinei tarnybai. Rūta, žinomų tėvų dukra, baigė mokslus Vilniaus pedagoginiame institute, tapo biologijos mokytoja, sako, gana nebloga, nes teko ruošti ir dvyliktokams būsimiems egzaminams Alantos gimnazijoje... Tačiau mokytojos profesija jai nepatiko.

Dešimt metų ji dirbo sekretore toje pačioje gimnazijoje, kurioje ir pati mokėsi, dabar, anot jos, matyt, reikėtų vadinti raštinės vedėja, kitus dešimt metų - sekretore Alantos technologijos ir verslo mokykloje. Dar buvo prikabinusi vyrą važiuoti padirbėti į Angliją. Dirbti teko gėlių ūkyje įvairius darbus, bet ir uždirbo, nes toks buvo ir kelionės tikslas, o pinigų investavo į šeimos sodybą. Tik dabar toje sodyboje daugiau būna vyras, nes jiedu išsiskyrė, nors gyvena tame pačiame bute. Kartu ir jauniausioji jų dukra, dar tik paauglė. Vyriausioji dukra su žentu jau yra padovanojusi dvimetį anūkėlį Jorį, netrukus - sūnaus vestuvės. Rūta gyvena būsimos šventės nuotaka ir sako, kad laukia anūkėlių, nes labai mėgstama megzti, o anūkiui ką čia labai numegsi, kas kita - mergaitei. Megzti, nerti, siūti, siuvinėti ji išmokusi per darbų pamoką dar 6 klaseje iš mokytojos Reginos Steponienės. Taip užsikrėtusi mezgimu, kad tuoj ir numezgusi mezginių jaunesei, kuri dabar gyvena Šveicarijoje. Deja, jaunimas dabar nelabai džiaugiasi rankų darbo drabužiais, ne taip, kaip seniau džiaugėsi mūsų karta...

Vis dėlto švenčių proga numezgė ir padovanojo servetėlių - padėkliukų komplektus ir dukrai, ir marčiai, pritaikiusi pagal jų virtuvėse dominuojančias spalvas. Neseniai numezgė ir sofos užtiesalą savo buvusiam klasei auklėtoju Henrikiui. Auklėtojas sakęs, kad per gražų numezgusi, bus tik šventėms, o ne kasdienai... Rūtos nertos servetėlių puošia ir bibliotekos erdves, kaip ir ekslibriai, eksponuojami ant sienų ar JAV dailininkės Magdalenos Birutės Satkūnienės gėlių paveikslai... O štai dėl kitų meno kūrinių, esančių bibliotekoje, kai kas nori abejoti... "Kai vyko dvare remontas, prašiau direktoriaus Vlodo Pusvaškio, kad tik paliktų, neuždažytų šių freskų..." - rodo ant sienų esančius piešinius Rūta (Nukelta į 7 psl.)

Televizijos programa

PENKTADIENIS Kovo 1 d. LTV	
06:02 Labas rytas, Lietuva	15:00 CSI kriminalistai
09:00 Leipcigo kriminalinė policija	16:00 Havajai
09:50 Komisaras Reksas	18:00 Simpsonai
10:40 Everet detektyvų agentūra	19:00 Rezidentai
11:30 Senis	20:00 Farai
12:30 Kas ir kodėl?	21:00 TV3 žinios
13:00 Pasaulio puodai	22:00 Stjuberis
14:00 Žinios.	23:55 Chaos planeta
14:20 Laba diena, Lietuva	TV1
15:00 Žinios.	06:00 Mano likimo žaidimai
15:15 Laba diena, Lietuva	07:00 Šeimyninės melodramos
16:00 Žinios.	08:00 Akloji
16:15 Geroji ragana	09:00 Uždraustas vaisius
17:00 Pažadas	10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
18:00 Kas ir kodėl?	11:00 Einšteinas
18:30 Svarbi valanda	12:00 Nusikalstami protai
19:30 Gero gyvenimo receptai	13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
20:30 Panorama	14:00 Niu Amsterdamas
21:30 Aukštinis protas	15:00 Anupama
22:45 Snou Holou vilko laikis	16:00 Būk su manim
LNK	17:00 Tu - mano pavasaris
06:00 Ponas Magu	18:00 Niu Amsterdamas
06:30 Tomas ir Džeris	19:00 Detektyvė Rizoli
07:00 Turtuolė varguolė	20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	21:00 Ponia Romano
10:00 Rimti reikalai	22:55 Nusikaltimas šiaurėje. Žyversas ir pati gražiausia diena
11:00 Kraujo gėlės	Lietuvos ryto TV
12:00 Vidurdienio žinios	06:30 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas
13:20 Turtuolė varguolė	07:30 Kaimo akademija
14:30 Pamiršk mano vardą	08:00 Reali mistika
15:30 Vilties žemė	09:00 Karpatų reindžeris
16:30 Labas vakaras, Lietuva	10:00 Netikėtas teisingumas
18:30 Žinios	11:00 Rojus
19:30 KK2 penktadienis	12:00 Gyvenimas versle
21:00 Nusikaltėlių žemė	13:00 Lietuvos mokyklos
23:15 Prezidento lėktuvas	13:30 Nauja diena
TV3	14:00 Vaikų asmens sargybiniš
06:00 Bailus voveriukas	15:00 Reali mistika
06:25 Monstrų viešbutis	16:00 Reporteris
06:50 Triukšmingi namai	16:30 Pusvalandis su Valatka
07:15 Tegyvuoja karalius Džiuljenas. Tremtyje	17:00 Laisvės TV
07:45 Skaudžiau už liepsną	18:00 Reporteris
08:55 Meilės sukuryje	18:30 Amerika. Didžioji kelionė
10:00 Likimo svarstyklės	19:00 Vieno nusikaltimo istorija
11:00 Vieta po saule	20:00 Reporteris
12:00 Princesė be karūnos	20:20 Karpatų reindžeris
14:00 Meilė ir aistra	21:25 Rojus
15:00 Simpsonai	22:30 Reporteris
16:00 TV3 žinios	23:00 Pusvalandis su Valatka
16:30 TV pagalba	23:30 Laisvės TV
18:30 TV3 žinios	TV8
19:30 Ponas Žirnis ir Šermanas	06:30 Tavo augintinis
21:15 Archyvas	06:30 Svajonių ūkis
23:30 Nematomas žmogus	07:00 Svajonių sodai
BTV	08:00 TV pagalba
06:00 Mano virtuvė geriausia	09:55 Nuodėminga žemė
07:20 Apuokas	12:00 Vilties spindulys
08:25 44-as skyrius	13:00 Mūsų meilės atspalviai
09:30 Hadsonas ir Reksas	15:00 Meilė ir pinigai
10:35 CSI. Majamis	16:00 Likimo karuselė
11:30 Šviežias kraujas	16:30 Lemties vingiai
12:30 Kaupikai	17:00 Lakšmės likimas
13:20 Mano virtuvė geriausia	18:00 Aukštinis narvelis
14:50 Farų karai. Charkivas	20:00 Reindžeris Robas
15:55 Hadsonas ir Reksas	20:30 Pinokis ir užburtas kaimas
17:00 Šviežias kraujas	21:00 Trys žingsniai iki tavęs
18:00 CSI. Majamis	21:00 Trys žingsniai iki tavęs
19:00 Amerikietiškos imtynės	23:20 Aukštinis narvelis
21:00 Kovos menų turnyras UTMA	ŠEŠTADIENIS Kovo 2 d. LTV
TV6	06:02 Stop juosta
06:00 Havajai	07:00 Veranda
07:30 Rezidentas	07:30 Gero gyvenimo receptai
08:30 Sandėlių karai	08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Statybų gidas	09:00 Labas rytas, Lietuva
09:30 Goldbergai	12:00 Gyvūnai genijai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai	12:50 Metai Kanados gamtoje
11:00 Rezidentai	13:45 Mįslingos žmogždystės
12:00 Tėvukas valdo	15:20 Nepamirštas Vilnius
12:30 Sandėlių karai	15:30 Žinios.
13:00 Aukščiausio lygio šefas	
14:00 Rezidentas	



DUOBKASIŲ PASLAUGOS
PAMINKLŲ IR TVORELIŲ
STATYBA, KAPAVIEČIŲ PRIEŽIŪRA.
E.Rinkevičius Tel. 8684 03031

svajonių name
09:00 Karingoji princesė Nela
09:30 Pižamų herojai
10:00 Tomas ir draugai
10:30 Madagaskaro pingvinai
11:00 Kung fu panda
12:00 Česapiko krantai
14:00 Kviečiu vakarieniš. Profesionalai
15:00 Pirmieji pasimatymai
16:00 Itališka meilė
17:00 Bjaurūs ančiukas
18:05 Heilės Din paslaptis. Mirtis tarnyboje
20:00 Reindžeris Robas
20:30 Pinokis ir užburtas kaimas
21:00 Svetimšalė
23:25 Broliukas

PIRMADIENIS Kovo 4 d. LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Everet detektyvų agentūra
11:30 Senis
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Virš vandens
23:45 Komisaras Reksas

LNK

06:00 Ponas Moko
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Rimti reikalai
11:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pamiršk mano vardą
15:30 Vilties žemė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Trylika lemtingų dienų

TV3

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Triukšmingi namai
07:10 Tegyvuoja karalius Džiuljenas. Tremtyje
07:45 Skaudžiau už liepsną
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Vieta po saule
12:00 Princesė be karūnos
14:00 Meilė ir aistra
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu
20:30 Sniego skonis
21:00 Top 3
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Žudymo vieta

BTV

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:30 Apuokas
08:25 44-as skyrius
09:30 Hadsonas ir Reksas
10:30 Reali mistika
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia

08:30 Nežinoma Čekijos Lietuvos.
09:00 Redakcija. M. Mikutavičius
10:00 Vantos lapas
10:30 Šveikatos formulė
11:00 Švarūs miestai
12:00 Netikėtas teisingumas
14:00 Prokuroro ėjimas
16:00 Žinios
16:30 Lietuvos mokyklos
17:00 Pirmi kartai 60+
17:30 Gyvenimas versle
18:00 Žinios
18:30 Bušido ringas
19:00 Vieno nusikaltimo istorija
20:00 Žinios
20:30 Reali mistika
22:30 Žinios
23:00 Netikėtas teisingumas

TV8

06:30 Mažųjų gyvūnelių krautuvė
07:00 Gyvūnų manija
07:30 Mano mažasis ponis
08:30 Barbė. Nuotykiškai svajonių name
09:00 Karingoji princesė Nela
09:30 Pižamų herojai
10:00 Tomas ir draugai
10:30 Madagaskaro pingvinai
11:00 Kung fu panda
12:00 Tavo augintinis
12:30 Tik tai, kas tikra
13:00 Džeimio Oliverio vienos keptuvės stebuklai
14:00 Kviečiu vakarieniš. Profesionalai
15:00 Pirmieji pasimatymai
16:00 Itališka meilė
17:00 Bjaurūs ančiukas
18:05 Heilės Din paslaptis. Vilo nužudymas
20:00 Reindžeris Robas
20:30 Pinokis ir užburtas kaimas
21:00 Midsomerio žmogžudystės
23:00 Trys žingsniai iki tavęs

SEKMADIENIS Kovo 3 d. LTV

06:02 Arbata
07:00 Nepaprasti žmonės
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Močiute, išmokyk
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
11:30 Mano geriausias draugas
12:00 Jungtiniai Arabų Emyratai iš paukščio skrydžio
12:50 Puaro. Rodžerio Akrodo nužudymas
14:30 Istorijos detektyvai
15:30 Žinios.
15:45 Dainų dainelė 2024
17:15 Duokim garo!
18:30 Žinios.
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Restoranas 1951
21:50 3 minutės iki kino
21:53 Poetas
23:45 Seneliai auklės

LNK

06:00 Gelbėtojai
07:00 Ponas Magu
07:20 Tomas ir Džeris
07:50 Padūkėlė Turu
09:30 Kung Fu Panda
11:10 Mažius
12:50 Krokodilas Dandis. Sugrįžimas
14:35 Prarastasis
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas. Kartos
21:45 Pavojausias žaidimas. APEX
23:40 Kitas pasaulis 4. Pabudimas

TV3

06:00 Triukšmingi namai

15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios.
19:00 Nepaprasti žmonės
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Aš esu muzika
22:50 Studentė ir ponas Anri koncertas

LNK

06:00 Gelbėtojai
07:00 Ponas Magu
07:20 Tomas ir Džeris
07:50 Vikingas Vikas
09:30 Laisvės troškimas
11:45 Policininkų šou
13:45 Džekis Čanas. Pirmasis smūgis
15:30 Paskutinis uošvių išbandymas
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 Muzikinė kaukė
22:05 Smūgis iš pasalų

TV3

06:00 Triukšmingi namai
07:00 Keista šeimynėlė
07:30 Tegyvuoja karalius Džiuljenas. Tremtyje
08:00 Simpsonai
09:00 Į sveikatą!
09:30 Tylūs geradarijai
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Kotrynos burtai
11:00 Penkių žvaigždučių būstas
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Laukinė gamta. Gyvūnų ginklai
13:10 Pirmasis bučinyš
15:35 Kaimynas šnipas
17:25 Supernova. Muzikos festivalio žudynės
18:30 TV3 žinios
19:30 galvOK
22:00 Everestas

BTV

06:00 Iškvietimas
07:00 Paranormalūs reiškiniai. Užfiksuota vaizdo kamera
08:00 Pričiupom!
09:00 Lego meistrai
10:00 Europos tyrų naujaukuriai
11:10 Apleisti statiniai
12:15 Klarksono ferma
13:30 Reali mistika
14:40 Ekstrasensų mūšis
17:00 Betsafe - LKL čempionas
19:30 Amerikietiškos imtynės
21:30 Kruvinas deimantas

TV6

06:10 Lombardų žvaigždės
06:35 Keliaujantys namai
07:30 Kalnų vyrai
08:30 Pragaros kelias
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Atlieku kultūra
11:30 Kosmosas. Galimi pasauliai
12:40 Pragariškas Arabijos dykumos karštis
13:55 Išlikimas
15:00 Kieti kaip vynas
16:00 Sandėlių karai
18:00 Lombardų žvaigždės
19:00 Aukcionų karai
19:30 Vienas
21:00 TV3 žinios
22:00 Lisės aukštybėsė

TV1

06:00 Akloji
07:00 Ziniuonis
08:00 Einšteinas
10:10 Žingsnis iki dangaus. Sergėtojai
11:20 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Dešimčia metų jaunesni
13:30 Didžioji Gordono kelionė
14:35 Keičiu žmoną
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Alpių gelbėtojai
19:45 Mirtis rojuje
21:00 Kapitonė Marlo. Prieš srovę
23:15 Ponia Romano
Lietuvos ryto TV
07:00 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas
08:00 Vyrų šešelyje

Kas paviliojo Rūtą būti bibliotekininke?

(Atkelta iš 5 psl.)

ta Dikinytė, kuriuos labai mėgsta darželio vaikai. Pasak bibliotekininkės, ateina jie į pasakų kambarį ir mato pasakų veikėjus. Čia ir Sigutei šakelės pakelia obelis, ir pelėda gali ūbauti per naktį ar konsultuoti miško gyventojus, meduoliukas gali prasilenkti su lape ir dar daugiau visokių nutikimų gali įvykti su pasakų veikėjais. Sieninės tapybos autorius yra Jonas Šaltenis. Neseniai, minėdamas pirmąsias jo mirties metines, į biblioteką buvo užsukusios jo žmona, dukra ir anūkė. Džiaugėsi, galė-

damos matyti tėčio darbą ir dėkojo bibliotekininkei. Juk čia taip pat istorija, kaip ir bet kuri kita...

Nors Rūta gyvena kaimo vietovėje, nors važiuoja padirbėti į Angliją, bet žemės ūkio darbai jos niekada netraukė. "Aš ir vyrui sakydavau: aukštąjį baigiau ne tam, kad braškių lysves ravėčiau..." - šypsojosi Rūta, Ir tai buvo atsakymas, kodėl ji čia, ir kodėl jai šis darbas patinka. Galima pasijusti kaip tikrai dvarininkaitė, juk moka ne tik kurti, bet ir džiaugtis rankdarbiais.

"Vilnius" informacija

Ugniagesiai gelbėtojai perspėja: saugaus

ledo nebėra (Atkelta iš 3 psl.)

Taip kalbu, nes buvo atvejais, kai skendęs žvejys, išgelbėtas ugniagesių gelbėtojų, išsitarė, kad dar žino vieną ežerą, ant kurio yra ledo, ir jis dar rytoj bandys žvejoti", - kalbėjo Molėtų PGT viršininkas, svarstęs, kad galbūt vertėtų bausti už rizikavimą savo ir gelbėtojų gyvybėmis. O kad ledas iš tiesų labai pavojingas vakar (ketvirtadienį) įsitikinta Molėtų PGT surengtose pratybose ant Pastovėlio ežero ledo (nuo M. Apeikytės gatvės pusės) Molėtuose. O šią savaitę visose Molėtų PGT komandose vyko gelbėjimo ant ledo ir vandenyje teoriniai mokymai, kuriuose įgytas žinias bus stengiamasi patikrinti ir praktiškai, juolab, kad jau visos ugniagesių komandos aprūpintos gelbėjimo darbams ant ledo skirtomis rogėmis.

"Vilnius" informacija

Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!



GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojujame įvairią techniką

+370 699 54 762

Aelita Šikšnienė informuoja, kad atlieka kadastrinius matavimus.

1. Žemės sklypų projektiniai Nr. 409-3 ir 415-1, esančių Papiškių k., Sugincijų sen., Molėtų rajone, besiribojančių žemės sklypų kad. Nr. 6214/0001:00176; 6214/0001:0175 (Papiškių k.5, Sugincijų sen., Molėtų rajone) mirusio savininko B. D. paveldėtojus prašome kreiptis darbo dienomis į Vilniaus g. 46 (II a), Molėtų mieste, dėl bendros ribos suderinimo. Papildoma informacija telefonu 8614 98059, el. paštu: ak711010@gmail.com

Informuojame žemės sklypo kad. Nr.: 623000040465, esančio Laukininkų k., Inturkės sen., Molėtų r. sav., mirusio savininko G.J. paveldėtojus, kad MB "Geodezinių projektų sprendimai" matininkas Dainius Žvinklys (kvalifikacijos pažymėjimo Nr.: 2M-M-58) 2024 m. kovo 13 d. vykdys žemės sklypo (proj.Nr.: 1400-3), esančio Laukininkų k., Inturkės sen., Molėtų r. sav., ribų ženklavimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į MB "Geodezinių projektų sprendimai" adresu: Budelkiemio g. 8-83, Klaipėda, el.paštu: info.geoprojektai@gmail.com, arba telefonu 8623 03388

Informuoju žemės sklypo kad. Nr. 6230/0004:173, esančio Žeimelių k., Inturkės sen., Molėtų r., mirusio B. G. paveldėtojus, kad matininkas Donatas Klimas, individualios veiklos vykdymo pažymos Nr. 986476

(kval. paž. Nr. 2M-M-1240) 2024 m. kovo 13 d. 10 val. vykdys žemės sklypo kad. Nr. 6230/0004:proj. Nr.1383-1, Žeimelių k., Inturkės sen., Molėtų r., ribų ženklavimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos kreiptis į Donatą Klimą adresu: Labanoro g. 21, Mindūnų k., Mindūnų sen., Molėtų r., tel. 8600 20667, el. paštas: donatas@geopaslaugos.lt

VIŠČIUKAI, ANČIUKAI ŽASIUKAI, KALAKUTAI UŽSAKYMAI PRIIMAMI PIRMADIENIAIS (!)

Kiekvieną KETVIRTADIENĮ, prekiausime „DOVAIONIŲ PAUKŠTYNO“, vienadieniais ir 2-3-4 sav. (COBB-500) mėsiniais viščiukais, kaimiškais margais viščiukais, mėsiniais ir naminiais ančiukais, baltaisiais ir pilkaisiais žasiukais, mėsiniais BIG-6 kalakutais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, auksinėmis, naminėmis ir leghornų veislės vištaitėmis, gaidžiais. Prekiausime lesalais. Balninkai - 10.25 val., Girsteitiškis - 10.35 val., Videniški - 10.50 val., Molėtai - 11.05 val., Žalvariai - 11.20 val., Ambraziškiai - 11.30 val., Giedraičiai - 11.45 val., Bijutiškis - 12.05 val., Dubingiai - 12.20 val., Žydavainiai - 12.40 val., Joniškis - 12.55 val., Arnionys - 13.05 val., Žaugėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25 val., Inturkė - 13.35 val., Miežonys - 13.50 val., Pagaluonė - 14.00 val., Levaniškiai - 14.20 val., Toliejai - 14.30 val., Verbiškės - 14.45 val., Suginciai - 14.55 val., Skudutiškis - 15.10 val., Alanta - 15.30 val., Dapkūniškiai - 15.50 val., Balninkai - 16.00 val.
Tel.: 8633 53513, 8633 88803



VIŠTOS, VIŠTAITĖS! KOVO 6 d. (trečiadienį) prekiausime Kaišiadoriu r. paukštyno vakcinuotomis jaunosiomis, 3-4-5-6 mėn. įvairių spalvų vištaitėmis. Prekiausime lesalais. Primiama išankstiniai užsakymai. Galime atvežti į namus. Balninkai - 11 val., Girsteitiškis - 11:15 val., Videniški - 11:30 val., Molėtai (ūk. turas) - 11:45 val., Bijutiškis - 12 val., Giedraičiai - 12:15 val., Dubingiai - 12:30 val., Joniškis - 12:45 val., Inturkė - 13 val., Mindūnai - 13:20 val., Toliejai - 13:40 val., Levaniškiai - 13:50 val., Verbiškės - 14 val., Suginciai - 14:10 val., Skudutiškis - 14:25 val., Kaniūkai - 14:35 val., Alanta - 14:50 val., Laičiai - 15 val.
Tel. 8699 53820

Prenumeruoti "Vilni" galima nuo bet kurios mėnesio dienos redakcijoje: užsukite, skambinkite. Tel. :865244882, 865249550

Laikraštį, be abejoj, į namus atneš laiškininkas. Galima prenumeruoti be pristatymo įnamus:

- ✓ K. Juocepio parduotuvėse "Skrydis"
- ✓ Melioratorių g. ir Janonio g.;
- ✓ Matuliauskų parduotuvėje "Jovaras" "Raudoni mūrai";
- ✓ RVK parduotuvėse "Lakaja" Vilniaus g., "Rūta" Inturkės g.
- ✓ "Alantos dvaro" parduotuvėje Amatų g.
- ✓ "Vilnimi" Alantoje prekiauja V. Juocepio parduotuvė "Eglė"

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas. Tel. 8670 14353

TVARKOME apleistus sklypus, krūmais ir medžiais apaugusius laukus. Už stipriai apaugusius laukus mokame. Tel. 8666 08890

Ekskavatoriaus, savivarčio, buldozerio paslaugos. Tel. 8600 69022

PIRČIŲ, SAUNŲ ĮRENGIMAS IR KITI STATYBOS DARBAI. TEL. 8648 27575

Meistras gamina laiptus, duris, visų tipų baldus iš medienos. Tel. 8615 45845

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. Tel. 8694 40735

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta. Tel. 868607635 Leonas

GEALAN
INNOVATION MIT SYSTEM

STATVITRA

- PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS
- „HÖRMANN“ VARTAI
- RITININĖS UŽUOLAIDOS
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS GAMINIAI
- MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt
www.statvitra.lt

PASINAUDOKITE SAVIVALDYBĖS PARAMA IR SUTAUPYKITE IKI 1400 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Wallis, Buiteka, Traidenis, August, Švaisis, Feliksnavis, Biomax, Biotornado) įrenginių projektavimo, montavimo, techninio aptarnavimo, remonto darbai. **Garantija iki 20 metų. GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!**

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! **DIRBAME IR SAVAITGALIAIS Tel. 8686 80106**

REIKALINGA

UAB "Langvija" REIKALINGAS medienos pjovimo staklių operatorius. Tel. 8652 37647

Reikalingi pagalbiniai darbuotojai, taip pat brigadininkai arba brigados. Melioracijos darbai, inžineriniai tinklai, bendrastatybiniai darbai. Tel. 8698 05251

"Vilnius" redakcijai

REIKALINGAS

korespondentas.

Tel. 8 652 49550

KREISEL

Lietuvos - Vokietijos UAB „Kreisel Vilnius“ darbu gamykloje, esančioje DUBINGIŲ mst., Molėtų r., skubiai ieško: **OPERATORIAUS (-ės)**

Darbo aprašymas:

- Sausųjų statybinių mišinių gamyba;
- Pagamintos produkcijos sandėliavimas;
- Kitų darbo funkcijų vykdymas.

Reikalavimai kandidatui:

- Sąžiningumas, atsakingumas, pareigingumas;
- Mokėjimas dirbti autokrautuviu ir/arba traktoriumi vertinamas kaip didelis privalumas.

Bendrovė siūlo:

Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 800 Eur iki 1100 Eur į rankas), visas būtinas darbo priemones.

Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti tel.+370 610 04741 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių k., Dubingių s., Molėtų r.

Ieškomas patyręs vikšrinio ekskavatoriaus operatorius. Melioracijos griovių valymas, tvenkinių kasimas, darbas prie inžinerinių tinklų. Tel. 8698 05251

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha. +37060033485

Molėtų krašto laikraštis vilnis

S. Nėries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMAI IR PRENUMERATA:
Jolanta ŽIEMELIENĖ
Tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt
a/s Luminor bankas
LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena

Tiražas 1443 egz.

Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 8611 7722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 861414777

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!
Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunos, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas.
Tel. 8651 39039

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS

"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkeja Olga Smailienė
Tel. 861202125

PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: (8-615)49710

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.
Pasimame patys. Tel.: 867203225

Lietuvos - Izraelio įmonė
Brangiai perka buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui. Mėsinių ir mėsūnų galvijų prieauglį iki 400 kg Sveriamo, atsiskaitome vietoje.
Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

UM
UTENOS MĖSA

SUPERKAME GALVIJUS
8 620 33544

ĮMONĖ PERKA sodybą, namą, žemę ar mišką vaizdingoje vietoje su daugiau žemės. Lauksime pasiūlymų. Žinantys siūlykite, atsilyginsime. Mokame geriausią kainą. Tel. 8680 84444

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

MSK "Aukštaitijos šilas"

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme;
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;
ŽEMĖS SKLYPUS.

RENGIAME:

Miškotvarkos projektus.

El.p. info@giria.lt
www.giria.lt

Tel. Fax. 8 383 52308
Tel. 8 618 81449, 8 612 10547



PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista).
IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.

TEL.: 869813566,
861045442

aldaspat@gmail.com

UAB "Covallus" PERKA avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel. 8622 09326

Medienos perdurbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

ãgaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS

8 611 47 814,
8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.

Tel.: 8687 21828, 8675 95128

BRANGIAI PERKA MIŠKĄ (gali būti su bendraturčiais, neatidalinatas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus.
Tel.: 8644 55355, 8660 66466

Lietuviško kapitalo įmonė
UAB GIRTEX perka

MIŠKĄ SU ŽEME ir IŠSIKIRTIMUI

visoje Lietuvoje
GREITAS ATSISKAITYMAS
Perkame visų rūšių apvalių medieną. Atsiskaitome iš karto.
Tel. 8 653 33 338,
el. p. girtexuab@gmail.com

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS

• Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.
• Mokame PVM.
• Pasilmame patys.

Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

Pirkčiau sodybą/sklypą. Iki 90 km atstumu nuo Vilniaus. Gali būti apleista. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 8600 65995

UAB "Expogalvijai"
PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

Įmonė perka apleistas žemes, sėnas sodybas.
Tel. 8645 01501

BRANGIAI SUPERKAME įvairius automobilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. Paruošiamo dokumentus. Atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

Perkame įvairių mišką. Gali būti jaunuolynai arba iškirsti.
Tel. 8666 85855

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.
Tel. 8672 05341

PARDUODA

Parduodame lietuvišką kiaulių skerdeną (svilinta, kaina nuo 3,65 €/kg, puselės svoris - 50-60 kg. Atvežame. Tel. 8607 12690

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Parduodu statybinę medieną (1 m³ - 260 €), skaldytas malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų. Tel. 8655 78981

PARDUODA maistines bulves: Vineta, Adora, Tornado, kopūstus, burokėlius, cukinijas, molūgus, morkas, svogūnus, juodus ridikus. Atveža.
Tel. 8678 26552

Parduodu įvairias malkas: skaldytas ir kaladėlėmis. Kaina nuo 40 €/1 erdm., įvairius grūdus.
Tel. 8650 78206

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puki vieta statyboms.
Tel. 8652 44881

Parduodu skaldytas malkas. Turiu SAUSŲ. Atvežu tvarkingai sukrautas po 3 erdvinius metrus.
Tel. 8698 29084

PARDUODU įvairias malkas. Turiu sausų. PERKU mišką.
Tel. 8646 65577

ŽEMĖS SKLYPŲ, SODYBŲ, BUTŲ, NAMŲ PARDAVIMAS MOLĖTŲ RAJ. DOKUMENTŲ SUTVARKYMAS
TEL. 8 671 75211

**Skardos lankstymas ♦ Balexmetal stogo dangos**

UAB Statvitra
Melioratorių g. 2b,
Molėtai ☎+370 650 71132

STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ PARDUOTUVĖ

MOLSETOS PREKYBA

Melioratorių g. 2b, Molėtai
prekyba@molseta.lt
+370 652 22 214

Dažasvydis Juodakampio k., Molėtų r.

Informacija
tel. 860173284

www.dazasvydismoletai.lt

Parduodu beržo, uosio, alksnio, drebulės malkas (kaladėlėmis, skaldytas). Yra sausų. Atvežu.
Tel. 8661 71678

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau.
Tel. 8676 82388

Parduodu gelžbetonines plokštes 3x12PPS (8 vnt., plokštės yra Alan-toje). Kaina sutartinė.
Tel. +370 682 36763

Parduodu naujas žiemines padangas 205/50 R17 su lietais diskais. Kaina 160 Eur. Tel. 867299399

Parduodu perpuvusį mėšlą maišais. Atvežu nemokamai.
Tel. 8684 57406

Parduodu malkas, kviečius, avižas. Tel. 8686 03343

Parduodu avioną, sausas malkas kaladėlėmis (beržas, juodalksnis), sausą šieną rulonais, tralą rulonams vežti. Tel. 8673 67488

UAB „DZITVA“
Prekyba kietu kuru.
Tvenkinių kasimas.
☎ 868727293, 868854330

PARDUODU rotacinę šienapjovę. DOVANOJU 4 metų šunį.
Tel. 8618 24672

Parduodu džiovokloje džiovintas viengubo pjovimo uosio diles. Mediena 20 metų laikyta patalpoje. Storis - 6 cm, ilgis - 3 m, 1,3 m³. Kaina - 750 €. Tel. +370 616 94114

Parduodu nebrangiai naudotus baldus, šaldytuvą, šaldiklį.
Tel. 8618 15261

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių.
Tel. 8617 00616

NUOMA

Ūkininkas IŠSINUOMOJA žemę. Moku nuo 150 €/ha. Galimas avansinis mokėjimas.
Tel. 8671 38399

IŠNUOMOJAMAS 2 kambarių butas (I aukštas) Molėtų mieste.
Tel. 8606 63656

IŠNUOMOJAMAS 1 kambario butas Mechanizatorių g., Molėtuose. Kaina-235 € + komunaliniai mokesčiai.
Tel. +370 614 31235

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

Statybinio laužo, akmenų, įvairių pastatų smulkinimas nuo 3 €/m³.
Tel. 8686 43657

Pigiai, greitai ir kokybiškai kasame, valome tvenkinius.
Tel. 8683 72277

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIKAME kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 8647 48473, Remigijus

NEMOKAMAI IŠVEŽAME stambią buitinę techniką ir elektronikos prietaisus. Dirbame ir savaitgaliais. Verslo g. 9, Molėtai, tel. 8606 13528

PLYTELIŲ KLIJAVIMAS, GLAISTYMAS, DAŽYMAS.
Tel. 8603 59384

MALKŲ PJOVIMAS IR SKALDYMAS SU MALKASKALDE.
Tel. 8600 28217